
 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  

z działalności  

Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego  

w 2024 r. 

I. Dane organizacji: 

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego 
ul. Józefa Marka 9 
34-600 Limanowa 

NIP: 7372218549 
REGON: 383426021 
KRS: 0000787402 

e-mail: lotlimanowski@gmail.com 
strona internetowa: www.lotlimanowski.pl 

Zarząd Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego tworzyli: 

 Mieczysław Uryga  - Prezes 
 Ewa Filipiak   - Wiceprezes 
 Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik 

 
II. Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego w okresie realizując 

swoje zadania statutowe w roku 2024 przeprowadziła między innymi: 

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego w okresie realizując swoje zadania 
statutowe w roku 2024 przeprowadziła między innymi: 
 
Sprawozdawczo-Wyborcze Walne Zebranie Członków LOT Powiatu Limanowskiego  
w dniu 13 maja 2024 r. 
 

1. Walne Zebranie Członków LOT Powiatu Limanowskiego miało charakter sprawozdawczo-
wyborczy.  

W trakcie zebrania podjęto uchwały w sprawie: 
 zatwierdzenia sprawozdania finansowego LOT Powiatu Limanowskiego za rok 2023 
 zatwierdzenia sprawozdania z działalności LOT Powiatu Limanowskiego za rok 2023 
 udzielenia absolutorium ustępującemu Zarządowi 
 przyjęcia planu pracy LOT Powiatu Limanowskiego na rok 2024 
 zmian w statucie 
 liczby członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej 
 wyboru Członków Zarządu 
 wyboru Członków Komisji Rewizyjnej. 

 
2. Walne Zebranie Członków LOT Powiatu Limanowskiego w dniu 10 grudnia 2024 r. 

 
W trakcie zebrania podjęto uchwały w sprawie: 



 

 

 przyjęcia Strategii Rozwoju Organizacji 
 przyjęcia jednolitej wersji statutu 
 ustalenia wysokości składki członkowskiej  

 
W ramach zadań bieżących zajmowano się promocją turystyczną regionu 

Zarządzanie stronami internetowymi: 

a)  www.lotlimanowski.pl 
b) www.visitlimanowski.pl 
c) www.limanowskiszlakak.pl 
d) www.limanowskipomagaukrainie.pl 
e) www.trasymogielica.pl 

 oraz profilem na portalu społecznościowym facebook poprzez prowadzenie czynności 
związanych z bieżącą obsługą redakcyjną, w szczególności: aktualizacja i wprowadzanie 
danych na podstawie dostarczonych i znalezionych informacji, promowanie wydarzeń, miejsc, 
komunikowanie o działalności LOT Powiatu Limanowskiego. 

Zrealizowano dzięki wsparciu zewnętrznemu następujące zadania  

W powiecie limanowskim pomagamy pszczołom-edycja 2024 

Realizacja zadania publicznego pn. „W powiecie limanowskim pomagamy pszczołom-
edycja 2024” odbyła się w okresie od 24 czerwca do 30 listopada 2024r. 

Kwota dofinansowania: 40 000,00 zł. Wartość projektu 46 800, zł. 

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego pozyskała z budżetu Województwa 
Małopolskiego, dofinansowanie na realizację projektu pn. „W powiecie limanowskim 
pomagamy pszczołom”, w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła” w 2024 r. 

W ramach przygotowanego przez LOT projektu zaplanowano szereg akcji które miały na 
celu: 

 zwiększenie świadomości u mieszkańców powiatu limanowskiego na temat ochrony 
różnorodności biologicznej roślin uprawnych i dziko rosnących, poprzez zapylanie przez 
pszczoły oraz oddziaływaniu zapylaczy na rośliny stanowiące dziedzictwo agrarne 
Małopolski, w tym rośliny stanowiące bogactwo genetyczne regionu,  

 promocję pszczelarstwa jako tradycyjnej formy gospodarowania na obszarach wiejskich,  
 wzrost wiedzy u pszczelarzy z terenu powiatu limanowskiego poprzez prowadzenie szkoleń 

podczas konferencji, zwiększenie higieny w pasiekach na terenie powiatu limanowskiego,  
 wzrost świadomości na temat higieny w pasiekach u pszczelarzy. 

 



 

 

W trakcie realizacji projektu wykonano: 

Zakup i nasadzenia roślin miododajnych w 9 lokalizacjach na terenie powiatu 
limanowskiego. Nasadzenia zostały zorganizowane w miejscach ogólnodostępnych,  
a zasadzone rośliny były miododajne lub pyłkodajne oraz zostały przeprowadzone zgodnie  
z biologią poszczególnych roślin. Zakupiono i posadzono 1 200 roślin.  

Zorganizowano IV Konferencję Pszczelarską w dniu 11 października 2024 w sali 
konferencyjnej Hotelu Limanova , w której uczestniczyło 59 uczestników. Podczas konferencji 
pszczelarze oraz zainteresowani pszczelarstwem wysłuchali dwóch prelekcji dr n. wet. Anny 
Gajda z Instytutu Medycyny Weterynaryjnej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego  
w Warszawie (SGGW) „Prawidłowe zwalczanie warrozy” oraz „Nosemoza i towarzyszące jej 
zakażenia wirusowe” oraz prelekcji Pana mgr inż. Rafał Szela – architekt krajobrazu, 
pszczelarz, pomysłodawca programu edukacyjnego #TAKdlaPszczół z prelekcja „Wydajność 
miodowo-pyłkowa roślin oraz pomysły na zwiększenie bazy pożytkowej.  

W ramach projektu w dniu 15 listopada 2024 przeprowadzono w 2 przedszkolach na terenie 
powiatu limanowskiego 2 godzinne zajęcia z zakresu pszczelarstwa dla 43 dzieci. Zajęcia 
odbyły się w Miejskim Przedszkolu nr 1 w Limanowej oraz Zespole Placówek Oświatowych 
w Słopnicach. Dzieci dowiedziały się dlaczego pszczoły są ważne dla środowiska. Dzieci miały 
też okazję zapoznać się z produktami pszczelimi. Zobaczyły jak wygląda ul i elementy jego 
wyposażenia. W trakcie zajęć dla dzieci zostały przeprowadzone warsztaty robienia świec 
woskowych i mydełek. 

IV Kongres Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego 

20 listopada 2024r. w „KARCZMIE MATRAS” w Limanowej odbył się kolejny, czwarty już 
Kongres Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego. 

W IV edycji uczestniczyło ponad 250 osób z 60 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu 
Limanowskiego. Kongres KGW na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń w powiecie 
limanowskim. Jest on okazją do integracji środowiska Kół Gospodyń Wiejskich w Powiecie 
Limanowskim oraz jest okazją do zdobywania nowych umiejętności i kontaktów w środowisku 
Kół Gospodyń Wiejskich. 

W części merytorycznej Kongresu, została wygłoszona prelekcja na temat; „Renesans Kół 
Gospodyń Wiejskich – prezentacja lokalnego dziedzictwa KGW”. Przedstawiciele każdego 
uczestniczącego w wydarzeniu KGW otrzymali pamiątkowe upominki. To dla nich było 
dedykowane całe wydarzenie. W programie przewidziano również uroczysty poczęstunek wraz 
z biesiadą regionalną. Na zorganizowanej przestrzeni wystawienniczej, Koło Gospodyń 
Wiejskich z Kaniny miało okazję zaprezentować swój dorobek na specjalnie przygotowanym 
stoisku. 

Wydarzenie było podziękowaniem za ciężką pracę członkiń kół gospodyń wiejskich, które przez 
cały rok angażują się, by zachować kulinarny dorobek naszego regionu i promować powiat 



 

 

limanowski. Idea była więc taka, by w tym jednym dniu panie z KGW nie musiały pracować,  
a same zostały ugoszczone  

Czwarty Kongres Kół Gospodyń Wiejskich został zorganizowany przez Lokalną Organizację 
Turystyczną Powiatu Limanowskiego a jego realizacja był możliwa dzięki 

– wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego 

– wsparciu Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” 

– wsparciu z funduszy UE na cele klimatyczne oraz z NFOŚiGW 

Budżet projektu : 41 853 zł dofinansowanie 37 749 zł 

 

II Zjazd Limanowian 

9 listopada br. w Limanowej odbył się II Zjazd Limanowian mający na celu spotkanie po latach, 
wymianę doświadczeń i wspólne rozmowy ludzi – limanowian, a więc wywodzących się z 
Ziemi Limanowskiej i Powiatu Limanowskiego. Po raz pierwszy wydarzenie odbyło się 
dziesięć lat temu, w 100 rocznicę Bitwy Limanowskiej. Organizatorem tegorocznego zjazdu 
był Powiat Limanowski oraz Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego, a 
współorganizatorami Miasto Limanowa, Gmina Limanowa, Gmina Laskowa, Gmina Dobra, 
Gmina Łukowica oraz Gmina Niedźwiedź. Partnerami wydarzenia było Województwo 
Małopolskie oraz Małopolska Organizacja Turystyczna. II Zjazd Limanowian był objęty 
patronatem honorowym Biskupa Diecezji Tarnowskiej Andrzeja Jeża oraz Marszałka 
Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki. Spotkanie zgromadziło wiele znamienitych 
osobistości: osób duchownych na czele z Biskupem Tarnowskim Andrzejem Jeżem oraz ludzi 
nauki, biznesu, sportu, kultury i turystyki. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta 
Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak, Członkowie 
Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski, Czesław Kawalec 
oraz radni Jan Puchała, Kazimierz Bukowiec oraz Leszek Król. 
II Zjazd Limanowian rozpoczął się od mszy świętej odprawionej w Bazylice Matki Boskiej 
Bolesnej. Liturgii w intencji uczestników wydarzenia i wszystkich mieszkańców 
Limanowszczyzny przewodniczył rodak – Biskup Tarnowski Andrzej Jeż. Po mszy świętej 
przedstawiciele samorządów Powiatu Limanowskiego Miasta i Gminy Limanowa złożyli 
wiązanki kwiatów i znicze przy pomniku Świętego Jana Pawła II znajdującym się przed 
limanowska bazyliką. 
Dalsza cześć  wydarzenia  odbyła się w Limanowskim Domu Kultury, gdzie wszystkich gości 
przywitała muzyką Kapela Ludowa „Głos Beskidu”. Następnie Wyświetlony został animowany 
dokument o historii rafinerii w Sowlinach pt. „Rafineria ropy naftowej w Sowlinach – gorączka 
czarnego złota”. 
Oficjalnego otwarcia spotkania dokonali wspólnie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga 
oraz Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, witając przybyłych gości. 



 

 

Zwracając się do uczestników Starosta Limanowski podkreślił wartość spotkania, które daje 
możliwość wymiany doświadczeń i wspólnego świętowania naszej tożsamości, jako obywateli 
Limanowszczyzny. – Warto pamiętać o tym, że czas upływa, a ludzie odchodzą. Trudno o lepszą 
możliwość, aby jak dziś, spotkać się razem w takim gronie. – dodał Starosta Limanowski. 

Niezwykle istotnym i inspirującym punktem programu były tematyczne panele dyskusyjne z 
udziałem wybitnych postaci – rodowitych mieszkańców Ziemi Limanowskiej, w gronie których 
znajdują się ludzie kultury, nauki, kościoła, sportu, turystyki i biznesu. Wśród zaproszonych 
gości, uczestniczących w dyskusji znaleźli się m.in. biskup tarnowski Andrzej Jeż, prof. dr hab. 
inż. Piotr Czaja Wieloletni Dziekan Wydziału Górnictwa i Geoinżynierii Akademii Górniczo 
Hutniczej w Krakowie, dr hab. Józef Szymon Wroński historyk sztuki, germanista, adiunkt w  

Katedrze Sztuki Nowoczesnej Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie prof. dr hab. inż. Antoni 
Tajduś były wieloletni rektor Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie, Mieczysław Uryga 
Starosta Limanowski, Grzegorz Biedroń radny Województwa Małopolskiego, Stanisław 
Gągała Prezes Firmy GOLD-DROP, Adam Dudek były prezes Banku Spółdzielczego w 
Limanowej oraz Andrzej Biernat Prezes Firmy ASB- Construction, założyciel zespołu 
regionalnego Głos Beskidu, Leszek Mordarski, profesor oświaty, Przewodniczący Rady Miasta 
Limanowa, muzyk, wieloletni opiekun zespołu CONSONANS, Prezes Limanowskiego 
Podokręgu Piłki Nożnej Stanisław Strug, kajakarka górska, srebrna medalistka Igrzysk 
Olimpijskich w Paryżu Klaudia Zwolińska, Marek Dudek alpinista, podróżnik, promotor 
zdrowej żywności, Wincenty Curzydło Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
w Limanowej oraz artystki: Teresa Dzielska, Jadwiga Postrożna, Katarzyna Konieczna oraz 
Marek Dudek. Moderatorem części dyskusyjnej był Wojciech Włodarczyk, jako 
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego II Zjazdu Limanowian. 
Dyskusje odbywały się w trzech zakresach tematycznych: nauka, przedsiębiorczość, sport  
i kultura, co dało możliwość szerokiego spojrzenia na historię, ale także rozwój regionu na 
przestrzeni lat. Każdy z prelegentów miał możliwość wypowiedzieć się, także w dziedzinie 
swoich zainteresowań i osiągnięć. W trakcie rozmów, które przebiegły w życzliwej, rodzinnej 
atmosferze, nie zabrakło ważnych refleksji nad przyszłością. Było również miejsce na 
wspomnienia, a także ciekawe anegdoty. 
Okolicznościowy list skierował do obecnych również ks. Biskup Mirosław Gucwa, który nie 
mogły być obecny na wydarzeniu, gratulując podjętej inicjatywy, mającej szczególny wymiar 
dla mieszkańców regionu, tworzących jego dziedzictwo, także w wymiarze duchowym i piękną 
historię. 
W programie Zjazdu Limanowian nie zabrakło miejsca na występy lokalnych artystów.  
Na scenie Limanowskiego Domu Kultury pojawiły się Sylwia Zelek-Golonka i Jadwiga 
Postrożna, zachwycając zgromadzoną publiczność wykonaniami znanych utworów operowych 
oraz przebojów polskiej piosenki i poezji śpiewanej. Utalentowana młodzież z Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Grażyny Bacewicz, również wzbudziła aplauz i uznanie 
swoimi interpretacjami utworów muzycznych. Warto podkreślić, że o muzyczną, 
folklorystyczną oprawę całego święta zadbał natomiast Kapela Ludowa „Głos Beskidu”. 
Na zakończenie uroczystości każdy z uczestników otrzymał okolicznościowy medal II Zjazdu 



 

 

Limanowian, który zgodnie z zamysłem Komitetu Organizacyjnego miał być trwałą pamiątką 
tego ważnego spotkania po latach. Komitet Organizacyjny II Zjazdu Limanowian tworzyli: 
Przewodniczący Wojciech Włodarczyk, Mieczysław Uryga, Grzegorz Biedroń, Jolanta 
Juszkiewicz, Jan Skrzekut, Piotr Stach, Benedykt Węgrzyn, Rafał Rusnak, Bogdan 
Łuczkowski, Leszek Mordarski, Andrzej Pilawski oraz Marek Dudek. 
Wydarzenie to pokazało siłę wspólnoty Limanowian, pamiętających o swoich korzeniach i o 
swoim regionie. Spotkanie było wielką celebracją tożsamości, pamięci, dumy i radości z bycia 
mieszkańcem pięknej Limanowszczyzny i częścią wielkiej rodziny. Nie można także pominąć 
edukacyjnego oraz rozrywkowego wymiaru spotkania. 

 

Dbamy o Polskę w Powiecie Limanowskim 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w ramach 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego                      
w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania na lata 2023-2024    
pn. „Kocham Polskę”. Kwota dofinansowania w 2024r. wynosiła 35 000,00 zł. 

W ramach projektu w 2024r. 

 Zorganizowaliśmy cykl 10 spotkań, w ramach Akademii Małego Patrioty, o tematyce 
patriotycznej w szkołach i przedszkolach, na terenie powiatu limanowskiego, w trakcie których 
zachęciliśmy dzieci do rozwijania wiedzy na temat ojczyzny. Warsztaty odbyły się: 
- Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie 
- Szkole Podstawowej Nr 2 im. J. Tuwima w Kasince Małej 
- Szkole Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Przyszowej 
- Szkole Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Kasince Małej 
- Przedszkolu Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Mszanie Dolnej 
- Szkole Podstawowej im. Józefa Marka w Tymbarku 
- Szkole Podstawowej nr 2 im. Stanisława Kostki w Lubomierzu 
- Przedszkolu Samorządowym w Niedźwiedziu 
- Zespół Placówek Oświatowych im. Katarzyny Smreczyńskiej w Koninie 
- Przedszkole Niepubliczne "Mały Salomon" w Kamienicy  
 
Zajęcia odbyły się w formie warsztatów, dzieci wysłuchały Hymnu Narodowego oraz poznały 
znaczenie symboli narodowych. Każde przedszkole lub szkoła biorąca udział w akcji otrzymała 
zestaw Małego Patrioty: śpiewniki patriotyczne, pocztówki patriotyczne z lokalnym aspektem 
historycznym, grę edukacyjną, kolorowanki patriotyczne, biało - czerwone chorągiewki oraz 
Księgę Małego Patrioty. Nauczyciele otrzymali od prowadzących gotowy scenariusz                          
do przeprowadzenia lekcji patriotycznych w przyszłości. W zajęciach wzięło udział 222 dzieci.  
 
 

 Zorganizowaliśmy dwa kursy survivalu (przetrwania) z zakresu zasady zachowania                                       
i odpowiedniej reakcji w sytuacjach zagrożenia dla zdrowia i życia oraz w stanach 
nadzwyczajnych, bezpieczeństwa państwa, edukacji obronnej oraz z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej, organizacji działań ratowniczych dla młodzieży młodszej ze szkół powiatu 
limanowskiego. Szkolenie z pierwszej pomocy medycznej odbyło się w Szkole Podstawowej 



 

 

im. Ks. Józefa Górszczyka w Pisarzowej. Spotkanie poprowadzili wykwalifikowani ratownicy 
medyczni. Kurs obejmował zagadnienia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, 
poszerzonego o tematykę związaną z survivalem, w środowisku naturalnym i sytuacjach 
zastanych. Głównym celem kursu było przekazanie wiedzy i umiejętności działania oraz 
organizacja działań ratowniczych, w różnych warunkach otoczenia. W trakcie kursu zwrócono 
szczególną uwagę na zasady zachowania bezpieczeństwa każdego ratownika. Szkolenie 
obejmowało tematykę BLS/AED, podstawy prawne, bezpieczeństwo na miejscu działania, 
prawidłowe zabezpieczenie miejsca zdarzenia, oceny stanu poszkodowanego, oceny oddechu, 
poprawności wykonania telefonu alarmowego (podania wszystkich potrzebnych danych), 
RKO, zasady postępowania w sytuacjach zagrożenia życia. W kursie wzięło udział 104 dzieci.  
Drugie szkolenia z zagrożenia dla zdrowia i życia oraz w stanach nadzwyczajnych odbyło się 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie. Spotkanie poprowadziła instruktorka 
która na co dzień prowadzi zajęcia w szkołach oraz posiada bardzo duże doświadczenie                          
z radzeniem sobie w sytuacjach kryzysowych. Dzieci zostały pouczone o wszelkiego rodzaju 
sytuacjach nieprzewidywalnych, w trakcie których można mówić o survivalu. W trakcie 
spotkania uczestnicy dowiedzieli się jak planować wyprawy (mapy, aplikacje), jak odnaleźć 
drogę w przypadku zagubienia (użycie kompasu i mapy, lokalizacja na smartfonie, zegarku                       
z gps), jak sprawdzać pogodę i dobrać do niej odpowiedni ubiór, jak wezwać pomoc, poznały 
numery ratunkowe oraz aplikację Ratunek, jaki i gdzie znaleźć wodę pitną oraz poznały metody 
jej odkażania, jak unikać zagrożeń w terenie (kontuzje, upadki, lawiny, hipotermia, udar 
słoneczny, odmrożenia itp.), poznały sprzęt, który został zademonstrowany podczas spotkania 
(kije turystyczne, raczki, raki, czekan, kask, rakiety śnieżne, stuptuty, kuchenka turystyczna 
paliwowa oraz gazowa, czołówka), poznały zasady bezpiecznego przebywania w namiocie oraz 
w jaki sposób zrobić schronienie z tego co ma się pod ręką. W spotkaniu wzięło udział 102 
dzieci.  
Poziom obydwóch kursów dostosowany był do zaawansowania dzieci i młodzieży młodszej. 
Szkolenia odbywały się w budynkach szkół, łącznie w dwóch spotkaniach wzięło udział 206 
dzieci.  
 

 Zorganizowaliśmy akcję patriotyczną przed świętem majowym, w ramach której zakupiliśmy 
i przekazaliśmy mieszkańcom powiatu limanowskiego 80 szt. Flag Narodowych z drzewcem 
oraz zakupiliśmy i przekazaliśmy do szkół, przedszkoli i jednostek samorządowych powiatu 
limanowskiego 10 masztów flagowych wraz Flagą Narodową. Maszty flagowe trafiły                           
do: Zespołu Placówek Oświatowych im. Katarzyny Smreczyńskiej w Koninie, Szkoły 
Podstawowej im. Juliana Tuwima w Kaninie, Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Siekierczynie, Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Zygmunta Krasińskiego                                 
w Siekierczynie, Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi  w Wysokiem, Szkoły 
Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Łukowicy, Szkoły Podstawowej Nr 2 im. 
Henryka Sienkiewicza w Przyszowej, Szkoły Podstawowej im. Św. Floriana w Glisnem, Szkoły 
Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Mszanie Dolnej, Szkoły Podstawowej w 
Świdniku, gdzie następnie zostały zamontowane w ogólnie dostępnym miejscu, aby jednoczyć 
nasz kraj i jego mieszkańców. Zamontowane maszty nie tylko uhonorują Poległych za wolność 
i niepodległość naszej Ojczyzny, ale także zachęcą do patriotycznych postaw i dumy z bycia 
Polakami. 
 

 Wykonaliśmy Flagę Narodową o 50 metrach długości i 3 metrach szerokości, następnie 
wybraliśmy Górę Potaczkową, gdzie wraz z dziećmi w dniu 19 czerwca 2024r. wyruszyliśmy 
na spacer. Na szczycie rozwinęliśmy Flagę Polski, rozłożyliśmy wykonany z kartonów napis 



 

 

KOCHAM POLSKĘ, a następnie całą akcję sfotografowaliśmy z drona i wykonaliśmy spot. 
Wybraliśmy bardzo malownicze miejsce na sesję foto, tak aby pokazać jak piękna jest 
Małopolska i dlaczego warto kochać swój kraj. Flagę oraz napis wykonaliśmy wspólnie                           
z dziećmi z Przedszkola Samorządowego w Niedźwiedziu podczas warsztatów, w trakcie 
których odbyła się pogadanka na temat symboli narodowych. Wykonaniem zdjęć i spotu zajął 
się wykwalifikowany fotograf, który na co dzień zajmuje się fotografią. Do Akcji Kocham 
Polskę włączyli się: OSP w Niedźwiedziu, Zespół "Spod Turbaca", Zespół Pieśni i Tańca - 
Halny, Stowarzyszenie "Zagórzańska Brać", Szkoła Podstawowa im. Wł. Orkana w Porębie 
Wielkiej, Przedszkole Samorządowe w Niedźwiedziu, Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury     
w Niedźwiedziu oraz Mieszkańcy Gminy Niedźwiedź. 
 

 Zorganizowaliśmy dwa spacery historyczne dla mieszkańców i turystów odwiedzających nasz 
region. Pierwszy spacer, zatytułowany „Życie gospodarcze gminy Niedźwiedź na przełomie 
XIX i XX wieku” odbył się w dniu 25 maja 2024r. w Niedźwiedziu. W spacerze wzięło udział 
35 osób. Drugi spacer, zatytułowany „Galicyjski i międzywojenny Tymbark” odbył się w dniu 
8 czerwca 2024 roku w Tymbarku. W spacerze wzięło udział 40 osób. Spacery poprowadził 
Pan Michał Wójcik, z wykształcenia historyk, pasjonat lokalnych wydarzeń historycznych, 
posiadający duże doświadczenie w prowadzeniu tego typu wydarzeń. Każdy spacer trwał                      
3 godziny. Łącznie w dwóch spacerach wzięło w udział 75 osób. Na zakończenie spotkania 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe gadżety, które opatrzone były Logo Małopolski i Logo LOT-
u. oraz przewodniki i mapy "Szlak Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej”. 
 
Ponadto w projekcie: 
  

 Wykonaliśmy dodruk 1000 egzemplarzy śpiewnika pieśni patriotycznych wydanego                        
w 2021r. 

 Wykonaliśmy dodruk 5000 sztuk 5 rodzajów (po 1000 z każdego rodzaju) pocztówek 
przedstawiających lokalne wydarzenia historyczne, opracowanych w 2021r. 

 Zakupiliśmy 10 sztuk gier edukacyjnych - patriotycznych dla dzieci ze szkół i przedszkoli 
biorących udział w Akademii Małego Patrioty. 

 Zakupiliśmy 10 sztuk Księgi Małego Patrioty  dla dzieci ze szkół i przedszkoli biorących udział 
w Akademii Małego Patrioty. 

 Zakupiliśmy  80 sztuk biało-czerwonych chorągiewek dla dzieci ze szkół i przedszkoli 
biorących udział w Akademii Małego Patrioty. 

 Zakupiliśmy 80 sztuk kolorowanek o tematyce patriotycznej dla dzieci ze szkół                                     
i przedszkoli biorących udział w Akademii Małego Patrioty.  
 

„Akademia Turystyki Powiatu Limanowskiego” 

Zadanie sfinansowane ze środków Narodowego Funduszu Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji 

Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO. Kwota dofinansowania w 2024r. wynosiła 

170 000,00 zł.  

W ramach projektu w 2024r: 
 Powstał dokument Strategia Rozwoju Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu 

Limanowskiego. W dokumencie zostały wytyczone kierunki działań organizacji na kolejne lata, 



 

 

modele funkcjonowania oraz finansowanie działalności. Prace nad strategią trwały rok. 
Rozpoczęły się jesienią 2023 r. od wyznaczenia kierunków rozwoju organizacji, w oparciu                    
o analizę jej dokonań i potencjału. Dokument powstawał etapami podczas spotkań zespołu 
strategicznego, które odbywały się od jesieni 2023 r. do jesieni 2024 r. Okres, którego dotyczy 
plan rozwoju zawarty w strategii, to 3 lata. Strategię opracowano metodą partycypacyjną: jej 
autorami jest zespól LOT-u pod kierunkiem Prezesa Zarządu Mieczysława Urygi. Ze względu 
na wysoką rangę w strategii wątek pozyskiwania funduszy, prace nad dokumentem 
koordynował konsultant zewnętrzny – Robert Kawałko, Prezes Polskiego Stowarzyszenia 
Fundraisingu. 
 

 Odbyło się 10 kursów specjalistycznych dla kadr turystycznych funkcjonujących w Powiecie 
Limanowskim. Na każdy kurs został ogłoszony nabór na stronie Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Powiatu Limanowskiego. Osoba zainteresowana działająca w branży 
turystycznej, bądź będąca pracownikiem samorządowym odpowiedzialny za promocje                               
i turystykę mogła zgłosić swój udział. Kursy odbyły się:  
 
14.10.2024r. Poręba Wielka, Temat szkolenia: „Przygotowanie tekstów promocyjnych                        
w obszarze turystyki”, Ilość uczestników: 13 osób, Prowadzący: Urszula Podraza 
14.10.2024r. Poręba Wielka, Temat szkolenia: „Radzenie sobie z negatywnymi opiniami gości 
i turystów”, Ilość uczestników: 13 osób, Prowadzący: Urszula Podraza 
15.10.2024r. Sala Konferencyjna UG w Dobrej, Temat szkolenia: "Nowe trendy w turystyce         
i wykorzystanie ich w działalności operacyjne", Ilość uczestników: 15 osób, Prowadzący: 
Bartosz Wilczyński 
15.10.2024r. Sala Konferencyjna UG w Dobrej, Temat szkolenia: "Przygotowanie oferty 
pamiątek i upominków z regionu" , Ilość uczestników: 15 osób, Prowadzący: Bartosz 
Wilczyński 
16.10.2024r. Szczawa, Temat szkolenia: "Sztuka prezentacji i opowiadania o własnej 
działalności" Ilość uczestników: 11 osób, Prowadzący: Bartosz Wilczyński 
16.10.2024r. Szczawa, Temat szkolenia: "Prowadzenie degustacji komentowanych produktów 
lokalnych" Ilość uczestników: 11 osób, Prowadzący: Bartosz Wilczyński 
17.10.2024r. Laskowa, Temat szkolenia: "Komunikacja interpersonalna pracownika turystyki", 
Ilość uczestników: 12 osób, Prowadząca: Urszula Podraza 
17.10.2024r. Laskowa, Temat szkolenia: "Skuteczna komunikacja w zespołach pracowniczych 
zajmujących się działalnością turysty", Ilość uczestników: 12 osób, Prowadząca: Urszula 
Podraza 
18.10.2024r. Łukowica, Temat szkolenia: "Zarządzanie czasem i organizacja pracy w obszarze 
działalności turystycznej” Ilość uczestników: 10 osób, Prowadzący: Bartosz Wilczyński 
18.10.2024r. Łukowica, Temat szkolenia: "Atrakcje turystyczne w Powiecie Limanowskim" 
Ilość uczestników: 10 osób, Prowadząca: Joanna Zawada 
 
Po zakończeniu kursów zostały przeprowadzone ankiety podsumowujące znajomości 
zagadnień. Każdy z uczestników szkolenia, otrzymywała certyfikat. W ramach projektu, 
uczestnikom zapewnialiśmy wyżywienie oraz materiały potrzebne do szkolenia. 
 

 Zostały przeprowadzone badania Ruchu Turystycznego w Powiecie Limanowskim, które 
podzielone zostały na dwa etapy jakościowe i ilościowe. Badania jakościowe polegały na 
sformułowaniu hipotez badawczych, poznaniu opinii nt. silnych stron oferty turystycznej 
powiatu, a także szans i zagrożeń w rozwoju turystyki w powiecie limanowskim. Głównym 



 

 

celem badań było: poznanie opinii turystów dotyczących jakości świadczonych usług i poziomu 
oferty turystycznej powiatu - bazy noclegowej i atrakcji turystycznych, poznanie motywacji 
przyjazdu turystów do powiatu limanowskiego, diagnoza preferencji turystycznych 
wpływających na decyzje turystyczne odwiedzających, identyfikacja atrakcji turystycznych 
najczęściej wskazywanych przez turystów, identyfikacja silnych i słabych stron oferty 
turystycznej powiatu, a także szans  i zagrożeń w rozwoju turystyki w powiecie limanowskim, 
przygotowanie kluczowych wniosków dotyczących najważniejszych aspektów ruchu 
turystycznego służących do przygotowania planów dalszego rozwoju turystyki na obszarze 
powiatu. W dniu 5 listopada 2024r. w siedzibie LOT-u zorganizowano spotkanie z kadrą                          
i branżą turystyczną z powiatu limanowskiego. Odbyła się dyskusja moderowana, a następnie 
sformułowano hipotezy badawcze, poznano opinię dotyczącą silnych stron oferty turystycznej 
powiatu, a także szans i zagrożeń w rozwoju turystyki w powiecie. Spotkanie prowadził Bartosz 
Wilczyński, ekspert zatrudniony przez LOT do przeprowadzenia badań i przygotowania 
raportu. W spotkaniu wzięło udział 14 osób, byli to przedstawiciele samorządów powiatu 
limanowskiego, liderzy turystyki, osoby zajmujące się promocją i rozwojem turystyki                              
w regionie. 
 
Drugi etap badań ilościowy, polegał na wykonaniu badań ankietowych ( ankieta anonimowa, 
przygotowane w języku polskim i angielskim) które przeprowadzone zostały przez ankieterów 
w miejscach związanych z obsługą turysty na terenie Powiatu Limanowskiego np. w hotelach, 
na szlakach turystycznych, punktach IT. Celem badania było poznanie opinii dotyczących 
jakości oferty turystycznej powiatu, w tym poszczególnych jej parametrów np. bazy 
noclegowej, atrakcji turystycznych, oferty gastronomicznej itp. oraz diagnoza preferencji 
turystycznych i źródeł informacji wpływających na decyzję turystyczne odwiedzających.                    
W badaniu pozyskano 739 kwestionariuszy (wypełnionych ankiet), narzędziem pomiarowym 
był kwestionariusz ankiety. 
Wnioski z przeprowadzonych badań wskazują, że powiat limanowski najczęściej odwiedzają 
turyści z województwa małopolskiego, a także z województw śląskiego, mazowieckiego                              
i dolnośląskiego. Najliczniejszą grupę stanowią osoby w wieku 30–49 lat oraz 50–60 lat, które 
łącznie stanowią prawie 70% respondentów. Większość badanych turystów (60%) wybiera 
pobyt z noclegiem, natomiast około 25% spędza w regionie ponad pięć godzin, nie planując 
noclegu. Do najczęstszych powodów wizyt należą aktywna forma wypoczynku, chęć poznania 
nowego regionu oraz kontakt z naturą. Wysoką liczbę wskazań uzyskał również motyw 
związany z poznaniem historii i kultury powiatu. Turyści szczególnie często odwiedzają wieżę 
widokową na Mogielicy, Rynek Miasta Limanowa, Bazylikę Matki Boskiej Bolesnej                               
w Limanowej, a także Rezerwat Przyrody Kostrza i Mogielica oraz Gorce. Badani pozytywnie 
ocenili atrakcyjność turystyczną regionu i chętnie poleciliby go innym. 
 

 W dniach 22-24 listopad 2024r odbyła się trzy dniowa wizyta studyjna w region śląska, 
zatytułowana "Szlakiem Zabytków Techniki”.  Nabór na wyjazd był otwarty, mogły zgłaszać 
się te osoby które na co dzień zajmują się zarządzaniem atrakcjami turystycznymi w powiecie 
limanowskim, władze samorządowe oraz kadra turystyczna z regionu powiatu. W wizycie 
wzięły udział 22 osoby. Program wizyty obejmował: zwiedzanie Tyskich Browarów 
Książęcych, zwiedzanie Zabytkowej Kopalnia Srebra, zwiedzanie Sztolni Czarnego Pstrąga, 
zwiedzanie Muzeum Pożarnictwa, zwiedzanie Muzeum Browaru Żywiec, zwiedzanie Starej 
Fabryki w Bielsku-Białej, wewnątrz której znajduje się niezwykła ekspozycja historyczna 
opowiadająca dzieje bielsko-bialskiego przemysłu. W ramach projektu uczestnikom 



 

 

zapewniliśmy ubezpieczenie, transport, nocleg, wyżywienie oraz bilety wstępu do zwiedzanych 
atrakcji.  
 

 W 2024 r. kontynuowaliśmy działalność czterech Punktów Informacji Turystycznej,                                
w miejscach gdzie najbardziej rozwinięty jest ruch turystyczny, w czterech samorządach: 
Miasto Mszana Dolna, Gmina Niedźwiedź, Gmina Łukowica, Gmina Kamienica. Wszystkie 
punkty czynne były w weekendy, w miesiącach: styczeń, luty, maj, czerwiec, lipiec, sierpień 
oraz grudzień 2024r. W ramach projektu zatrudniliśmy czterech informatorów. Każdy z nich 
przed zawarciem umowy został odpowiednio przeszkolony. Informatorzy po każdym dyżurze 
w mobilnym punkcie informacji turystycznej, przedstawiali zestawienie zawierające ilość osób 
odwiedzających punkty, na podstawie którego powstał raport podsumowujący ilość turystów                
w 2024 r. Z pieniędzy w projekcie opłaciliśmy wynagrodzenie informatorów.  Do każdego 
punktu na bieżąco dostarczane były materiały turystyczne, takie jak: mapki, katalogi, foldery 
itp. W ramach projektu w 2024 r. do mobilnych punktów informacji turystycznej 
opracowaliśmy i wydrukowaliśmy folder promujący turystykę kulinarną i produkty lokalne                 
w powiecie limanowskim - w nakładzie 1000 egzemplarzy oraz Mapę atrakcji turystycznych 
dla dzieci w Powiecie Limanowskim, w formacie B1 – w nakładzie 2000 egzemplarzy. 
 

 W grudniu 2024 r. odbyło się szkolenie dla 6 osób - kadry Lokalnej Organizacji Turystycznej 
Powiatu Limanowskiego, z zakresu metod pozyskiwania funduszy. Szkolenie obejmowało 16 
godzin zajęć teoretycznych i ćwiczeń. W trakcie szkolenia Kadra Lokalnej Organizacji 
Turystycznej poznała metody zarządzania atrakcjami turystycznymi i możliwości rozwoju 
regionu. Poznała metody jak zdobyć darczyńców i utrzymać z nimi trwałą współprace oraz 
poznała wiele różnych strategii i metod pozyskiwania funduszy. Szkolenie przeprowadził 
specjalista, Prezes Polskiego Stowarzyszenia Fundraisingu. Na zakończenie uczestnicy 
otrzymali certyfikaty ukończenia szkolenia. 
 

 Zakupiliśmy namiot promocyjny 3x6m, który wykorzystywany jest na wydarzeniach 
organizowanych przez Lokalną Organizację Turystyczna Powiatu Limanowskiego. 
 
 

„ Aktywni seniorzy Powiatu Limanowskiego ” 
1. O projekcie: 
Na realizację projektu, w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 
zrealizowanym przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego przeznaczono łącznie 
79 250,00 zł z czego Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego na zadanie pn. 
„ Aktywni seniorzy Powiatu Limanowskiego ” otrzymała dofinansowanie w kwocie 35 000,00 
zł w 2023 r. oraz 40 000,00 zł w 2024 r.  
Termin realizacji zadania to: 15.08.2023 – 30.11.2024 r.   
2. W ramach projektu w 2024 roku wykonano następujące działania:  

 Organizacja kursu ratownictwa medycznego 

Kurs został poprowadzony w dniu 28.08.2024 r., przez Auto Moto Klub w Limanowej, który 
od lat szkoli osoby z terenu Powiatu Limanowskiego z zakresu pierwszej pomocy. Kurs 
obejmował następujące zagadnienia: podstawy prawne udzielania pierwszej pomocy, 



 

 

bezpieczeństwo na miejscu zdarzenia, prawidłowe zabezpieczenie miejsce zdarzenia, ocena 
stanu świadomości, resuscytacja krążeniowo – oddechowa, algorytm postępowania u seniora, 
pozycja bezpieczna, rozpoznawanie stanów zagrożenia życia, rany i krwotoki, tamowanie 
krwotoków, opatrunek uciskający i opaska uciskowa, ciało obce wbite w ranę, złamania i 
zwichnięcia, oparzenia termiczne, zasady wzywania służb ratunkowych oraz składanie 
meldunku ratowniczego, prawidłowe wyposażenie apteczki pierwszej pomocy. W Kursie 
pierwszej pomocy uczestniczyło 25 seniorów, łącznie około 6 godzin wykładów i pokazów. 
Kurs był prowadzony przez 4 wykwalifikowanych trenerów. 

 Organizacja balu seniora 

W dniu 24.10.2024 r., zorganizowaliśmy Bal seniora w Powiecie Limanowskim w Ośrodku 
Konferencyjnym Serce Beskidu w Słopnicach dla 100 osób w wieku 60+, w trakcie którego 
odbyła się fantastyczna zabawa oraz integracja dla osób w wieku 60+. Została wynajęta sala, 
zapewniliśmy wyżywienie oraz odpowiednie nagłośnienie. Niespodzianką dla seniorów było 
zapewnienie animacji ( fotolustra). Podczas wydarzenia zapewniliśmy również dekorację. Bal 
seniora był doskonałym sposobem na pokazanie, że wiek to tylko liczba, a każda pora jest dobra 
do integracji i wspólnych spotkań. Udział w balu wzięła grupa seniorów z Uniwersytetu 
Trzeciego Wielu, klubów seniora oraz seniorzy z Powiatu Limanowskiego.  

 Organizacja wyjazdu krajoznawczego do Muszyny 

W ramach realizacji zadania w dniu 13.09.2024 r., udaliśmy się z grupą 50 seniorów 60+                      
z wizytą do Muszyny do nowych ogrodów tematycznych na muszyńskim Zapopradziu oraz 
odwiedziliśmy muszyński Rynek z odrestaurowanymi podziemiami. Odwiedziliśmy Dwór 
Starostów w Muszynie i skorzystaliśmy z nowej pijalni wód mineralnych na Rynku. 
Odwiedziliśmy również Ogrody Biblijne oraz Ogrody Sensoryczne. Cena obejmowała 
wynajęcie autokaru, opłacenie ubezpieczenia oraz wyżywienie.       

„ Modernizacja infrastruktury w Beskidzie Wyspowym  
i Gorcach – edycja 2024” 

1. O projekcie: 
Na realizację projektów,  w dziedzinie turystyk i krajoznawstwa w 2023 r. pn. ”Małopolska 
Gościnna – I edycja” zrealizowane przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 
przeznaczono łącznie 124 891,36 zł z czego Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu 
Limanowskiego na zadanie pn. „Modernizacja infrastruktury w Beskidzie Wyspowym                            
i Gorcach – edycja 2024 otrzymała dofinansowanie w kwocie 100 000,00 zł. 
Termin realizacji zadania to: 06.05.2024 – 31.12.2024 r.   
 
2. W ramach projektu wykonano następujące działania:  

 Modernizacja szlaków i doposażenie w infrastrukturę turystyczną Beskidu 
Wyspowego i Gorców. 

W 2024 roku zrobiliśmy rozeznanie wśród 12 samorządów powiatu limanowskiego na temat 
istniejących potrzeb w kwestii poprawy stanu infrastruktury turystycznej w powiecie 



 

 

limanowskim. Otrzymaliśmy z większości samorządów konkretne zapotrzebowanie na 
modernizację, oznakowanie szlaków poprzez wykonanie tabliczek z słupkami, doposażenie                 
w ławki, ławostoły, stojaki rowerowe, stacje naprawy rowerów. W ramach zadania wykonano 
oznakowanie 4 szlaków turystycznych poprzez wykonanie 28 tabliczek wraz ze słupkami. 
Oznakowano szlak zielony na Górę Łopień, szlak na zachodnim szczycie Lubogoszczy " 
Szenderówkę", szlak czarny z Lubomierza na Kudłoń, szlak niebieski w Olszówce. Oprócz 
oznakowania w celu doposażenia infrastruktury turystycznej Beskidu Wyspowego i Gorców 
zakupiono 15 ławostołów, 20 ławek turystycznych, 6 stojaków rowerowych oraz 2 stacje 
naprawy rowerów. Stacje naprawy rowerów zostały umieszczone przy punkcie widokowym na 
Kaninie oraz obok miasteczka rowerowego w Tymbarku przy trasie rowerowej. Zakupiona 
infrastruktura została umieszczone na terenie 7 samorządów w rożnych lokalizacjach na terenie 
Gminy Niedźwiedź, Gminy Mszana Dolna, Gminy Dobra, Gminy Limanowa, Gminy 
Kamienica, Gminy Tymbark oraz na terenie Miasta Mszana Dolna. Dokonaliśmy naprawę 
istniejącej infrastruktury turystycznej poprzez malowanie, czyszczenie ( m.in punktu 
widokowy na Kaninie oraz infrastruktury przy ścieżce rowerowej VELO Limanowski).                           
W sezonie czerwiec - wrzesień zadbaliśmy o ścieżkę rowerową Velo Limanowski poprzez 
wynajęcie ekipy do koszenia i sprzątania tras rowerowych wzdłuż rzeki Kamienica. Promocja 
powstałej infrastruktury w Beskidzie Wyspowym i Gorcach oraz tras Velo Limanowski        

 Promocja powstałej infrastruktury w Beskidzie Wyspowym i Gorcach oraz tras Velo 
Limanowski        

W ramach projektu wykonano 100 zdjęć w projekcie m.in. podczas II Beskidzko 
Gorczańskiego Kongresu Turystyki oraz zmodernizowanym atrakcjom turystycznym. 
Wykonane zdjęcia w projekcie posłużyły do dokumentowania prac w projekcie oraz do 
promocji na stronie LOT,FB. W 2024 roku szczególnie skupiliśmy się na promocji tras Velo 
Limanowski poprzez: wykonanie spotu promującego trasy Velo Limanowski z udziałem 
Emanuela Piaskowego, który pełnił obowiązki ambasadora tras. Link do spotu: 
https://www.youtube.com/watch?v=Wi-2nLEFnF8. W ramach zadania prowadzona była 
promocja tras Velo Limanowski i innych atrakcji powiatu limanowskiego poprzez Blog Polskie 
Szlaki. Autorami bloga są Współautorzy kultowego przewodnika Pascala: "Polska na weekend" 
autorzy przewodnika Pascala "Polska rodzinna" autorzy przewodnika Compassu: Jura - od 
Częstochowy do Krakowa. PolskieSzlaki.pl - blog podróżniczy tworzony od 2005 roku. 
Znajdziesz tu przewodniki po polskich miastach i atrakcjach. W sezonie nawet 70 tys. UU/dzień 
(2 mln odsłon miesięcznie), poza sezonem około 10 tys. UU/dzień, Facebook - 68 000 
Obserwujących, Instagram – 32 000 Obserwujących, YouTube - 17 000 Subskrybentów, 
Ogólnopolskie Mistrzostwa Vlogerów 2022 - 4 miejsce, Ogólnopolskie Mistrzostwa Blogerów 
2021 - 4 miejsce w głosowaniu Internautów. W ramach współpracy powstał: wyczerpujący 
artykuł na blogu o atrakcjach w powiecie limanowski, film na You Tube, 2 posty na Facebooku, 
post na Instagramie, rolka na IG, Tik Toku i YT, relacja z wyjazdu. .Zorganizowaliśmy 
kampanie promocyjną tras Velo Limanowski - emisja citylightów. Kampania trwała od 1-15 
października na 10 nośnikach w mieście Kraków i Warszawa. W kampanii wziął udział 
Emanuel Piaskowy polski kolarz pochodzący z powiatu limanowskiego.  

 Aktualizacja i dodruk przewodnika turystycznego 101 atrakcji w powiecie 
limanowskim.  



 

 

W ramach 2023 roku został utworzony serwis internetowy na którym znajdują się największe 
atrakcje turystyczne powiatu limanowskiego wraz z opisami. Na stronie znajduje się również 
lista obiektów noclegowych, gastronomicznych oraz innych ważnych z punktu widzenia 
turystyki. W tym roku nawiązaliśmy kontakt z osobami prowadzącymi powyższe obiekty  
i dokonaliśmy aktualizacji / rozbudowy danych związanych z obiektami turystycznymi  
w powiecie limanowskim. Obiekty noclegowe i gastronomiczne zyskały nowe i rozbudowane 
opisy, zdjęcia i dane teleadresowe.  

 Utworzenie sezonowego punktu informacji turystycznej w powiecie limanowskim 
 

W 2023 r., w porozumieniu z samorządami utworzyliśmy 4 punkty informacji turystycznej                   
i zatrudniliśmy informatorów, których zadaniem było prowadzenie informacji turystycznej  
- głównie w weekendy przez okres od czerwca do sierpnia 2023 r. oraz w miesiącu grudniu. 
Punkty cieszyły się wielkim zainteresowaniem, dlatego w 2024 r utrzymaliśmy istniejące 
punkty oraz utworzyliśmy kolejny w innej lokalizacji powiatu limanowskiego. Nowy punkt 
informacji turystycznych został utworzony w miejscowości Laskowa w Skansenie na 
Jędrzejkówce. Punkt był otwarty od lipca do sierpnia w każdy weekend i cieszył się wysokim 
zainteresowaniem. 

 Organizacja konferencji dla branży turystycznej pn. II Beskidzko Gorczański 
Kongres Turystyki. 

W dniu 28.11.2024 r., w Folwarku Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej w ramach działań                     
w projekcie został zorganizowany jednodniowy II Beskidzko Gorczański Kongres Turystyki - 
branżowej konferencji poświęconej wybranym zagadnieniom związanym z dziedzictwem 
kulinarnym. W tym roku skupiliśmy się na turystyce kulinarnej. Zatrudniliśmy 3 prelegentów 
którzy przedstawili zagadnienia i funkcjonowanie turystyki kulinarnej: Pana Bartosza 
Wilczyńskiego - konsultanta ds. marki, eksperta ds. turystyki i turystyki kulinarnej, promotora 
kulinarnego , ambasadora polskich win, serów farmerskich i produktów lokalnych, 
dziennikarza winiarstwa i kiniarstwa. Panią Agnieszkę Sendor - przedsiębiorczyni, promotorka 
i pasjonatka produktów lokalnych, współwłaścicielka gospodarstwa rybackiego Pstrąg 
Ojcowski w Ojcowie – hodowli pstrąga potokowego zlokalizowanej na terenie Ojcowskiego 
Parku Narodowego oraz Pana Krzysztofa Zielińskiego - specjalista ds. kulinariów i turystyki 
kulinarnej, historyk sztuki, regionalista, dziennikarz, autor szeregu książek i artykułów 
dotyczących dziedzictwa kulturowego Podkarpacia i obszarów pogranicza polsko-ukraińskiego 
i polsko-słowackiego. Tematami prelekcji było: „Dlaczego warto inwestować w rozwój 
turystyki kulinarnej”, „Jak wykreować markę lokalną na bazie produktu kulinarnego”, 
„Produkty lokalne jako stymulatory rozwoju przedsiębiorczości”. Podczas kongresu 
przyznaliśmy nagrody Zasłużony dla turystyki w powiecie limanowskim za 2023 rok. 
Wyróżnienia zostały wręczone instytucjom, jednostkom samorządów terytorialnego jak                         
i osobom fizycznym działających w turystyce dla Powiatu Limanowskiego. Pod koniec 
Kongresu łącznie wręczono 16 dyplomów dla zasłużonych. Wyróżnienia trafiły do: Gminy 
Tymbark, Skansena na Jędrzejkówce w Laskowej, Auto Moto Klub w Limanowej , Gminy 
Kamienica, Gminy Laskowa, Gminy Limanowa, Kasina Ski & Bike Park, Gorczańskiego Parku 
Narodowego, Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Niedźwiedziu, Gminy Mszana Dolna, 
Pana Tadeusza Rybki, Stacji Narciarskiej Laskowa SKI, Pana Stanisława Szewczyka, Pana 
Dariusza Bielaka, Pana Wojciecha Korabika, Hotelu Górski Raj. 



 

 

 

Ekologiczny Powiat Limanowski - edycja 2024  
1. O projekcie 
Na realizację projektu, w ramach otwartego konkursu w obszarze ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2023 roku pn. „EkoMałopolska” – Priorytet 1 i 2 
zrealizowane przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  przeznaczono łącznie 
38 081,00 zł z czego Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego na zadanie pn. 
„Ekologiczny Powiat Limanowski – edycja 2024” otrzymała dofinansowanie w kwocie 
25 000,00 zł. 
Termin realizacji zadania to: 01.05.2024 r. – 31.12.2024 r.  
2. W ramach projektu wykonano następujące działania: 

 
 Zorganizowanie 3 akcji sprzątania szlaków w ramach akcji Czyste Szlaki Powiatu 

Limanowskiego 

       W okresie sierpień - wrzesień zorganizowaliśmy 3 wyjścia na sprzątanie szlaków, rzek, 
miejsc atrakcyjnych turystycznie W ramach akcji " Czyste Szlaki Powiatu Limanowskiego" 
posprzątano zielony szlak na Jasień, szlak na Modyń oraz Osiedle Lipowe. Turystyka to nie 
tylko infrastruktura, atrakcje, ale również świadomość ekologiczna. Świadome 
podróżowanie to rodzaj turystyki odpowiedzialnej – ekoturystyki. Taką świadomość 
chcieliśmy zaszczepić wśród najmłodszych. Oprócz zapewnienia czystości na szlakach na 
terenie powiatu limanowskiego zorganizowaliśmy szereg pogadanek proekologicznych 
wśród najmłodszych. Sprzątanie miało formę akcji jednodniowych. Podczas akcji sprzątania 
zapewniliśmy transport oraz wyżywienie. W akcjach "Czyste Szlaki Powiatu 
Limanowskiego" łącznie wzięło udział 58 osób. 

    Zorganizowanie akcji nasadzenia roślin na terenie powiatu limanowskiego 

Zorganizowaliśmy akcję nasadzenie nasadzeń 500 szt. roślin oczyszczających powietrze, 
miododajnych oraz drzew owocowych na terenie powiatu Limanowskiego. Nasadzenia 
zostały zorganizowane w miejscach ogólnodostępnych. Rośliny zostały posadzone przez 
pszczelarzy i wolontariuszy. W projekcie została zatrudniona osoba która czuwała nad 
prawidłowym przebiegiem akcji nasadzeń. W akcji zaangażowało się łącznie 30 osób. 

 Zorganizowanie 9 zajęć na temat ekologii, czystości, jakości powietrza oraz segregacji 
odpadów w szkołach/przedszkolach powiatu limanowskiego 

Zorganizowanie Organizacja 9 zajęć w szkołach/przedszkolach powiatu limanowskiego. 
Spotkania odbyły się w okresie od września do końca października. Zajęcia zostały 
przeprowadzone w następujących szkołach/przedszkolach: Szkoła Podstawowa nr 1im. Marii 
Konopnickiej w Mszanie Górnej, Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łętowem, 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasince Małej, Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w 
Wysokiem, Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Stroniu, Miejskie Przedszkole Nr 
1 w Limanowej, Szkoła Podstawowa Nr 3 im. ks. płk. Józefa Jońca w Limanowej, Szkoła 
Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Świdniku, Niepubliczne Przedszkole Mały 
Salomon. W ramach projektu zostały zatrudnione wykwalifikowane osoby, które 



 

 

poprowadziły spotkania. Podczas przeprowadzonych zajęć uczestnicy zdobyli wiedzę z 
zakresu ekologi, czystości, jakości powietrza oraz segregacji odpadów. Przeprowadzone 
zajęcia pozwoliły również na zapoznanie się z zasadami selektywnego zbierania odpadów 
oraz z systemem przetwarzania odpadów. Podczas zajęć dla najmłodszych zostały przekazane 
zakupione z projektu kolorowanki o ekologi. Łączna ilość uczniów/przedszkolaków , która 
wzięła udział w spotkaniach wynosiła 303 osoby..  

 Zorganizowaliśmy Beskid Green Film Festiwal 

W dniu 04.10.2024 w Limanowski Domu Kultury zorganizowaliśmy zupełnie nowe 
wydarzenia w powiecie limanowskim dotyczącego szeroko rozumianej ekologii – Beskid 
Green Film Festiwalu. Festiwal dedykowany był tematyce związanej z ekologią. Dla 
uczestników festiwalu udostępnione było kino standardowe w którym zostały wyświetlone 
filmy, które poruszyły problem zagrożenia środowiska spowodowanych działalnością 
człowieka, zmian klimatycznych, refleksyjne kino dla młodego pokolenia na temat stanu naszej 
planety i kierunku w jakim ona zmierza pn. . „ Animal ”, reżyseria Cyril Dion oraz „ Nasze 
miejsce na ziemi ”, reżyseria John Chester. Tematyka wobec, której trudno przejść obojętnie  
z pewnością wpisze się w rosnącą coraz mocniej społeczną chęć zmiany sposobów 
funkcjonowania człowieka w środowisku. Poprzez zorganizowany w projekcie festiwal  
z zakresu ekologii, chcieliśmy aby uczestnicy zastanowili się, w jaki sposób ograniczyć 
zamawianie i produkowanie nowych rzeczy, jak można wykorzystać posiadane już zasoby  
i zadbać o ich wielorazowy użytek, jakich pułapek produkcyjnych i jakich produktów unikać, 
by nie wytwarzać zbędnych śmieci. Wydarzeniem towarzyszącym była strefa wystawiennicza 
dla producentów stoisk z żywnością ekologiczną, gdzie była możliwość skosztować za darmo 
produktów ekologicznych i porozmawiać z wystawcami o ekologii. W programie wydarzeń 
zapewniliśmy 5 stoisk, które prezentowały ekologiczną żywność: pieczywo, sery, wędliny, czy 
przetwory. Stoiska z ekologiczną żywnością zostały przygotowane przez: Serki Małgorzaty, 
Dania Smakosza z Mszany Górnej, Eko Farmę, Gospodarstwo Rolne - Janina Kochniarczyk 
oraz Firmę JANTAR. Podczas festiwalu przeprowadzono cykl prelekcji o środowisku pt. „ Czy 
przyszłość Ziemi jest w naszych rękach ? Jak Młodzież może walczyć o środowisko ? ” oraz 
"Czyste technologie energetyczne - efektywność energetyczna i wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii". Do udziału w wydarzeniu zostały zaproszone przedstawiciele środowisk 
walczących o ochronę przyrody i planety. Na seanse została zaproszona młodzież szkolna ze 
szkół średnich powiatu limanowskiego. W wydarzeniu wzięło udział 173 osoby.  

III. Informacja o źródłach przychodów w 2024 r.  
Przychody LOT Powiatu Limanowskiego w roku 2024 ze składek członkowskich, 
dotacji, darowizn  wyniosły: 560 765,62zł 

- składki członkowskie: 100 475,00 zł 
- dotacje : 429 094,00 zł 
- usługi promocyjne : 27 100,00 zł. 
- odsetki od lokat :  4096,62 
. 

IV. Informacja o poniesionych kosztach 
Koszty administracyjne w roku 2024 wyniosły :  

Opłaty bankowe : 955,03zł. 



 

 

Usługi pocztowe : 2082,71zł. 

Materiały biurowe i tonery do drukarek : 3562,10  

Aktualizacja oprogramowania : 1654,60zł. 

Pozostałe koszty w roku 2024 wyniosły: 627 186,70 zł. w tym m.in.: wydatki 
realizowanych projektów, wkłady własne do projektów, promocja projektów. 
Składka członkowska w MOT – 110,00zł. 

V. Informacja o sytuacji finansowej 
Zarząd działał społecznie i nikt z jego członków nie otrzymał wynagrodzenia. 
Nie przyznano nagród finansowych. 
Stowarzyszenie nie udzielało pożyczek. 
Nie nabyto nieruchomości ani papierów wartościowych. 
Aktywa trwałe  netto : 232 610,99 zł. 
Pozostałe środki trwałe: 310 474,17 zł. 

 

VI. Środki pieniężne w kwocie  12.046,16 znajdowały  się na dzień 31.12.2024 r. na 
nieoprocentowanym koncie nr  93 8804 0000 0070 0012 0363 0001  i w kwocie : 
101.495,89 na koncie lokaty terminowej  nr : 87 8804 0000 0004 0012 0363 0014 
w BS w Limanowej. Łączna kwota środków pieniężnych na rachunkach bankowych 
na 31.12.2024 : 113.542,05 zł.  

 
Informacja o kontrolach 
Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę zakończoną protokołem z dnia 30.04.2024 r.  
żadnych uwag nie stwierdzono. 

 
 

 


